cie ecclesie nemine prohibetur huius maxime cum illud sit officium sacerdotis et non contra habentium. et per hanc multum intellectum habens. **I**n glo. in v. voluerit ibi publicum crimine videtur. et ex hoc dicit **H**oc. quod si vno egit contra matrimonium et succubuit nemus auditus volens ite pponere illud impedimentum quod actione popularis consumit uno agere. l. eu qui. **I**n popularibus. ff. de iure. quod dominum non videt placere docet. an. quod causa matrimonialis non trahit in re iudicata. ut in. c. tenor et c. latior et c. consanguinei. de re indi. nisi velim dicere quod p[ro]trariu[m] pcedit respectu ipsoe coniugii et non respectu extraneorum. et esset notabilis limitatio ad illa iura sed non plazib[us] rone peccati. et credo eum verum dicere tamen dico quod non admittet alius nisi iudex permisit causa cognitioe videat istum rationabiliter moueri. pro hoc quod non. **I**n. in. d. c. tenor vbi ita notabiliter dicit respectu sive que transiit in re iudicata. Et in fi. glo. **F**als. de cal. t[er]z opositi. ut is qui fuit prius et tacuit possit de novo accusare et sit spale in matrimonio propter piculum aie. et idem t[er]z do. **F**ar. in alia causa ex quo edicta non precesserunt. sed certe puto quod aliqualis suspicio generalis et tacentem. sed in causa matrimonio optime pcedit dominus gas. ex quo edicta non precesserunt facit. c. fi. qui matri. accusa possunt. **H**ic. **A**bbas.

## De sponsa duorum.

## Rubrica.

**S**upra visus est de duabus speciebus spousaliorum. sive manifestis et clandestinis. sed quod quicunque quis prohibet successione bina spousalia cum diversis mulieribus vel eis mulier cum diversis viris et possit dubitari que spualeat. ideo post procedentes subiicit ista. **Q**ueritur **I**nno. hic super rubrica duo petitum et eadem mulieres in uxore pariter probantur. quod cui mulier sit adjudicanda. Concludit quod est differenda sive donum et h[ab]etur certior probatio. et si alter potest prius probare non est illi adjudicanda mulier sed differenda sive donum donec alter probabit secundum vbi agere de probanda et alijs possessionibus quod prior probatio probante adjudicaret res petita et victor prestaret cautionem ipsi reo de p[ro]scrutando eum idem in respectu alterius petitoris. ut in. l. is a quo. et l. sequentem. ff. de rei v. **N**on bene hoc dominus **I**nno. ex quo potest colligere nobilis limitatione ad illas leges ut res non tradat per vincentem vbi possit seq[ue]runtur piculum aie ex adjudicacione seu traditioe sive differenda est sive donum donec alius probauerit. Et non secundum quod agendum quod duo equaliter probantur et res petita non est divisibilis nec potest in solidum possideri quod limitat non bart. in. l. si duo. ff. v. posse. et non. in. c. l. de probatio.

**D**uo. **C**ontra habet successione per vertadherere p[ro]te. si autem per h[ab]itum per vba de futuro. secundum per vba de p[ro]t[er]no. secundum per vba de p[ro]t[er]no adh[er]ebit secunda et habetur. **H**. c. p[ro] palea. xxvij. q. ij. c. duobus et secundum **H**ostii. et bene istud. c. idem dicit in effectu c. c. p[ro]te. et est sicut. s. de sponsa. due sunt p[ro]tes. secunda ibi est autem et secunda subdividit. secunda ibi fides. **C**asus legalis. Aug. i. c. isto ostendit quod fides iugalis sanctus duplex est. c. n. fides passionis et est fides conscientis: si aliquis dedit alicui fidei pacto non deo alia ducere. si autem duxerit v[er]o et agat p[ro]niam de fide mea. si autem dederit fidei conscientis non deo alia ducere et si duxerit dimittet illam et adh[er]ebit priori. Et quod sit passionis fides et conscientis in tex. vide. **B**er. **N**on potest quod p[ro]t[er]no fidei conscientis simpliciter potest appellari fides. unde venies hoc p[ro]missione defunctorum et fidei p[ro]t[er]no p[ro]t[er]no et sic caput in. l. i. ff. de p[ro]t[er]no. pecu. et in l. i. ff. de paciis. et potest p[ro]missione appellari fides ad instar religionis fidei quod sicut ibi credimus quod non videmus ita in p[ro]missione credo te facturum quod p[ro]missione non videamus. unde dicitur fides quod fieri vel a firmitate. **H**oc dico non ex hoc tex. ar. op. et quasi expressus quod ex spousalibus sine iuramento sanctis quis obligatur ad prohibendum ut per peccatum veniet p[ro]hibitionem cum alia prohibendo. **N**on tertio ibi si permiserit et c. quod valet in matrimonio utque quis inducas ad sanctum ex mulieris pulchritudine seu appetitu copule extorquende facit. c. tua. et c. venies. s. de sposo. **A**ultimo nota tenere matrimonio iterueniente mutuo consensu l. secundum loci consuetudinem non def[er]t anulus seu non seruetur